
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N.   142  dell’anno 2019

OGGETTO: Rettifica alla Proposta di Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi al 31/12/2018 - 
Determinazione n. 135/2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno Ventotto  del mese di Ottobre,

   IL Direttore

Nominato con D.A. n. 20/GAB del 16/03/2018 emanato dall'Assessore Regionale del Dipartimento 

Agricoltura 

Visto lo Statuto dell’Ente.

Vista la  Determinazione  n.  135 del  09  ottobre  2019 avente  per  oggetto:  "Proposta  di  Riaccertamento
ordinario residui attivi e passivi al 31/12/2018 - Art. 3 comma 4 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.
118 e s.m.i (All.1)" con cui il Direttore dell'Ente Propone all'Organo di Controllo e di Amministrazione le
seguenti riduzioni  nella  consistenza dei  residui  passivi  e  attivi  derivanti  da  accertamenti  ed impegni  al
31/12/2018 secondo lo schema riepilogativo qui di seguito illustrato:

RESIDUI

PASSIVI

Prev. iniziale Variazioni in + Variazioni in - Valore finale

Totali € 144.333,99 0.00 € 3.343,63 € 140.990,36

Vista la deliberazione del C.d.A n. 36/2019 del 18/10/2019;

Ravvisata l'urgenza  in  sede  di  predisposizione e  definizione  del  Rendiconto anno 2018,  procedere  alla

rettifica  della  consistenza dei  residui  passivi  al  31/12/2018,  poiché  tra  le  partite  elise,  il  cap.  423 di  €

1.003,54 è così classificato: 99.01.7.701 - ovvero trattasi di partita di giro, per le quali va mantenuto il pareggio;

Visto l'elenco dei capitoli di spesa sottoposti a riaccertamento ordinario per complessivi € 2.340,09:

- Cap. 004 Impegno a chiusura esercizio € 2.061,28 somma da decurtare € 400,00
(impegno di spesa eccedente rispetto la reale necessità),
- Cap. 005 Impegno a chiusura esercizio € 2.350,27 somma da decurtare € 1.086,36
(impegno di spesa eccedente rispetto la reale necessità),
- Cap. 042 Impegno a chiusura esercizio € 636,00 somma da decurtare € 636,00
(impegno di spesa eccedente rispetto la reale necessità), 
- Cap. 081 Impegno a chiusura esercizio € 2.700,00 somma da decurtare  € 217,73
(impegno di spesa eccedente rispetto la reale necessità); 

RESIDUI

ATTIVI

Prev. iniziale Variazioni in + Variazioni in - Valore finale

Totali € 129.543,84 0.00 € 10.708,13 € 118.835,71



Visto lo schema dei residui passivi riepilogativo:

RESIDUI

PASSIVI

Prev. iniziale Variazioni in + Variazioni in - Valore finale

Totali € 144.333,99 0.00 € 2.340,09 € 141.993,90

  
Considerato che si è reso necessario rideterminare la consistenza dei residui attivi al 31/12/2018 accertando

il credito INPS maturato nel corso dell'esercizio finanziario anno 2018 al cap. in entrata 41- 3.500.9900 (n.

A.R. 2018.205.1) - di pari importo al capitolo in uscita 423 e che le risultanze finali sono pari a € 119.839,25,

a seguito di minor accertamento (n. 2018.203.1) al cap. 1 / E - 2.101.0101;    

Visto lo schema riepilogativo dei residui attivi:

In conformità alle premesse: 

DETERMINA

Art.1)  Di  rettificare  il  riaccertamento  della  consistenza  dei  residui  passivi  e  attivi,  provenienti

dall'esercizio 2018, secondo le tabelle allegate, che fanno parte integrante della presente determinazione.

Art. 2) Di sottoporre il presente documento al Consiglio di amministrazione per l'approvazione, previo

parere favorevole del Collegio dei Revisori.

Il Direttore
(Dott. Carmelo Nicotra)

RESIDUI

ATTIVI

Prev. iniziale Variazioni in + Variazioni in - Valore finale

Totali € 119.839,25 0.00 0,00 € 119.839,25


